
Contacto

Correo Electrónico vhernando@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Dulzaina 2
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020009593/2020/8003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-05-2020 a
las 18:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada Hospital Univ. Rio Hortega de Valladolid
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2uEM8nkJsUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de diversos equipos de
endoscopia para la Unidad de Endoscopia Digestiva del Hospital Universitario Río Hortega;
Ecoendoscopia sectorial, ecoendoscopia radial, consola ecográfica para ecoendoscopia,
videocolonoscopio y videogastroscopio terapéutico

Valor estimado del contrato 212.674,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 257.336,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 212.674,5 EUR.

Clasificación CPV
33168000 - Aparatos de endoscopia y endocirugía.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación de la contratación del suministro, instalación y puesta en funcionamiento de equipos de
endoscopia.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2uEM8nkJsUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e094e974-51f7-4718-ab66-b2cf638fb8ea


Lugar

Hospital Universitario Río Hortega

Dirección Postal

Calle Dulzaina

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/03/2020 a las 14:20 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 212.673 EUR.
Precio de la oferta más alta 212.673 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

OLYMPUS IBERIA, S.A.U.
Identificador empresa A08214157
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 212.673 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 257.334,33 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de adjudicación de la contratación mediante procedimiento negociado sin publicidad de anuncio del
suministro, instalación y puesta en funcionamiento de diversos equipos de endoscopia.
Fecha del Acuerdo 11/05/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transurran 15 días hábiles desde la notificación de la Resolución de Adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/03/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Hospital Universitario Río Hortega

Dirección Postal

Calle Dulzaina
Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/03/2020 a las 14:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Valladolid España

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento de plazo de garantía exigido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pphSQ1%2BeL%2BB 7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005204699 |  2020-950532 | Tue, 12 May 2020 18:07:19:760 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117814541494108901288435943465075668648 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pphSQ1%2BeL%2BB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

